



**PREFEITURA DE
SÃO PAULO**
PROMOÇÃO DA
IGUALDADE RACIAL

TERMO DE ADITAMENTO Nº 001/SMPIR/2016

CONTRATO Nº 02/SMPIR/2015

PROCESSO Nº: 2015.0-097.585-7

**CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL**

CONTRATADA: SÃO PAULO TURISMO S/A.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 3.999.819,98 (Três milhões novecentos e noventa e nove mil oitocentos e dezenove reais e oito centavos),

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de serviços de planejamento, produção, execução e fiscalização de eventos, com o fornecimento de infraestrutura constituída por equipamento e produtos, pessoal técnico e operacional e eventual contratação artística e locação de áreas.

OBJETO DESTE TERMO: Prorrogação de prazo contratual.

Pelo presente termo, de um lado a **SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL**, neste ato representada pelo Senhor **MAURICIO FERNANDO PESTANA**, Secretário Municipal, adiante designada simplesmente **CONTRATANTE** e, de outro, a **SÃO PAULO TURISMO S/A**, com sede nesta Capital, na Avenida Olavo Fontoura, nº 1209, inscrita no CNPJ/MF sob n 62.002.886/0001-60, inscrição estadual nº 104.969.196.117, neste ato representada por seu Diretor Presidente, **ALCINO REIS ROCHA**, portador da Cédula de Identidade nº 37.510.189-5 SSP/SP, inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 544.900.065-00 e pela Diretora de Eventos, **ELIZABETH PATARO TORTOLANO**, portador da Cédula de identidade RG nº 7591149-8 SSP/SP, inscrição no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 054.591.858-82, doravante simplesmente denominada **CONTRATADA**, com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e no item 3.2 do ajuste, de acordo com despacho autorizatório exarado às fls. do

Secretaria de Promoção da Igualdade Racial do Município de São Paulo
Rua Líbero Badaró, 425 - 6º andar - Centro - São Paulo - SP
Tel.: 11 4571-0999





**PREFEITURA DE
SÃO PAULO**
PROMOÇÃO DA
IGUALDADE RACIAL

processo administrativo supracitado, publicado no DOC 16/09/2016 , resolvem aditar o Contrato nº02/SMPIR/2015, para fazer com o que segue:

**CLÁUSULA PRIMEIRA
PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL**

1. Fica prorrogada o prazo de vigência contratual, por mais 12 (doze) meses, a partir de 15/09/2016 a 14/09/2017;

**CLÁUSULA SEGUNDA
VALOR CONTRATUAL**

2. R\$ 3.999.819,98 (Três milhões novecentos e noventa e nove mil oitocentos e dezenove reais e oito centavos),

**CLÁUSULA TERCEIRA
DOS RECURSOS**

3. As despesas onerarão a dotação nº39.10.13.422.3015.2118.3.3.90.39.00 do orçamento vigente, no valor de R\$ 899.852,43 (oitocentos e noventa e nove mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e três centavos) para o período mencionado, observado o princípio da anualidade.

**CLÁUSULA QUARTA
DA RATIFICAÇÃO**

4. Ficam ratificadas em todos os seus termos, as cláusulas do Contrato nº 02/SMPIR/2015 que não colidam com o presente.



Secretaria de Promoção da Igualdade Racial do Município de São Paulo
Rua Líbero Badaró, 425 - 6º andar - Centro - São Paulo - SP
Tel.: 11 4571-0999





**PREFEITURA DE
SÃO PAULO**
PROMOÇÃO DA
IGUALDADE RACIAL

E por estarem justas e contratadas, as partes apõem suas assinaturas no presente instrumento, perante duas testemunhas, que também assinam.

São Paulo, 15 de Setembro de 2016.

Maurício Fernando Pestana
Secretário Municipal
Secretaria Municipal da Promoção da Igualdade Racial

Alcino Reis Rocha
Diretor Presidente
SÃO PAULO TURISMO S/A

Elizabeth Pataro Tortolano
Diretor de Turismo e Eventos
SÃO PAULO TURISMO S/A



Secretaria de Promoção da Igualdade Racial do Município de São Paulo
Rua Líbero Badaró, 425 - 6º andar - Centro - São Paulo - SP
Tel.: 11 4571-0999





**PREFEITURA DE
SÃO PAULO**

PROMOÇÃO DA
IGUALDADE RACIAL

TESTEMUNHAS:

1. Amore Silva do Nascimento
Nome
RG 18939947-8

2. _____
Nome
RG

Stor

Secretaria de Promoção da Igualdade Racial do Município de São Paulo
Rua Líbero Badaró, 425 - 6º andar - Centro - São Paulo - SP
Tel.: 11 4571-0999



[Handwritten signature]

ANEXO I
Estimativa de custos
Tipo 1



Doc	Equipamento / Serviço	Qtde.	Diária	Desc.	Vlr. Unit.	Total
	PALCO TIPO 3 (8 x 6)	1	1		R\$ 5.050,28	R\$ 5.050,28
	BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO	4	1		R\$ 113,00	R\$ 452,00
	BANHEIRO QUÍMICO PNE	2	1		R\$ 158,24	R\$ 316,48
	GERADOR 80 KVA	1	1		R\$ 765,00	R\$ 765,00
	ILUMINAÇÃO TIPO 3	1	1		R\$ 1.893,42	R\$ 1.893,42
	SOM TIPO 4	1	1		R\$ 2.650,78	R\$ 2.650,78
	TENDA 4 X 4 c/piso de 10cm	1	1		R\$ 400,10	R\$ 400,10
	TENDA 4 X 4 c/piso de 10cm - 2ª diária	1	1	50%	R\$ 200,05	R\$ 200,05
	TRANSPORTE / SPTURIS	1	1		R\$ 84,80	R\$ 84,80
	PRODUÇÃO (**)	22,00	1			R\$ 2.306,49

Custo Total	R\$ 17.791,17
--------------------	---------------

Imposto a Recolher (*) R\$ 1.912,55

Taxa Adm. (*) R\$ 1.759,22

** Valores já incluídos no custo total*

Comentário: (**) Quantidade em horas

Em razão do vencimento dos contratos com fornecedores ou esgotamento de saldo dos serviços (conforme Planilha de itens com contrato específico), e previsão da Lei 8.666/93, alguns serviços poderão ter os valores reajustados, por motivo de nova licitação / dispensa de licitação / aditamento / apostilamento.

Os equipamentos/serviços são adquiridos no mercado após cotação de preços, respeitando-se a legislação específica - Lei 8.666/93.

SC - solicitação de compras para equipamentos/serviços sem contrato específico. Necessário dispensa de licitação ou licitação.

Para que haja prazo de contratação dos itens que dependem de dispensa de licitação ou licitação, faz-se necessário contrato assinado com antecedência de 10 e 60 dias respectivamente.

ANEXO I
Estimativa de custos
Tipo 2



Doc	Equipamento / Serviço	Qtde.	Diária	Desc.	Vir. Unit.	Total
	METALON (m)	100	1		R\$ 33,01	R\$ 3.301,00
	PLOTAGEM DIGITAL (m²)	400	1		R\$ 17,21	R\$ 6.884,00
	SEGURANÇA	60	1		R\$ 339,27	R\$ 20.356,20
	TELA ORTOFÔNICA (m²)	60	1		R\$ 37,96	R\$ 2.277,60
	AGENTE DE LIMPEZA	40	1		R\$ 222,84	R\$ 8.913,60
	ÁGUA (CAIXA 48 COPOS)	250	1		R\$ 17,50	R\$ 4.375,00
	AMBULÂNCIA DE REMOÇÃO	1	1		R\$ 982,66	R\$ 982,66
	AMBULÂNCIA UTI	1	1		R\$ 2.104,90	R\$ 2.104,90
	BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO	40	1		R\$ 113,00	R\$ 4.520,00
	BANHEIRO QUÍMICO PNE	4	1		R\$ 158,24	R\$ 632,96
	BARRICADAS	100	1		R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
	BLOCO DE ANOTAÇÃO PERSONALIZADO	15000	1		R\$ 0,916	R\$ 13.740,00
	BOMBEIRO CIVIL	10	1		R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
SC	CAMISETA BÁSICA	10000	1		R\$ 10,00	R\$ 100.000,00
	CARREGADORES	8	1		R\$ 206,05	R\$ 1.648,40
	CARTAZ A3	30000	1		R\$ 0,396	R\$ 11.880,00
	PLACAS METÁLICAS DE FECHAMENTO	80	1		R\$ 39,97	R\$ 3.197,60
	FOLDER TIPO 1	50000	1		R\$ 0,283	R\$ 14.150,00
SC	GERADOR 120 KVA	3	2		R\$ 1.103,14	R\$ 6.618,84
	GERADOR 80 KVA	2	2		R\$ 765,00	R\$ 3.060,00
	GRADES	800	1		R\$ 14,67	R\$ 11.736,00
	ILUMINAÇÃO TIPO 5	1	2		R\$ 4.760,83	R\$ 9.521,66
	KIT LANCHE A	1000	1		R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
	KIT MOBILIÁRIO TIPO C	2	1		R\$ 1.400,28	R\$ 2.800,56
	TRANSPORTE DE PESSOAS POR ÔNIBUS	40	1		R\$ 843,00	R\$ 33.720,00
	PAINEL LED EXTERNO (m²)	24	1		R\$ 1.084,45	R\$ 26.026,80
	PALCO TIPO 5 (13 x 11)	1	1		R\$ 27.086,41	R\$ 27.086,41
	SOM TIPO 5	1	2		R\$ 3.727,98	R\$ 7.455,96
	TENDA 5 X 5 c/ piso 10cm	15	1		R\$ 502,00	R\$ 7.530,00
	TENDA 10 X 10 c/ piso	4	1		R\$ 2.499,43	R\$ 9.997,72
SC	ASSESSORIA DE IMPRENSA	1	1		R\$ 60.000,00	R\$ 60.000,00
SC	TRIO ELÉTRICO	1	1		R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
	TRANSPORTE / SPTURIS	1	1		R\$ 84,80	R\$ 84,80
	PRODUÇÃO (**)	408,00	1			R\$ 43.697,66

Custo Total	R\$ 611.515,98
--------------------	-----------------------

Imposto a Recolher (*) R\$ 65.737,97

Taxa Adm. (*) R\$ 65.477,68

* Valores já incluídos no custo total

Comentário: (**) Quantidade em horas

Em razão do vencimento dos contratos com fornecedores ou esgotamento de saldo dos serviços (conforme Planilha de itens com contrato específico), e previsão da Lei 8.666/93, alguns serviços poderão ter os valores reajustados, por motivo de nova licitação / dispensa de licitação / aditamento / apostilamento.

Os equipamentos/serviços são adquiridos no mercado após cotação de preços, respeitando-se a legislação específica - Lei 8.666/93.

SC - solicitação de compras para equipamentos/serviços sem contrato específico. Necessário dispensa de licitação ou licitação.

Para que haja prazo de contratação dos itens que dependem de dispensa de licitação ou licitação, faz-se necessário contrato assinado com antecedência de 10 e 60 dias respectivamente.

ANEXO I
Estimativa de custos
Tipo 3



Doc	Equipamento / Serviço	Qtde.	Diária	Desc.	Vir. Unit.	Total
	GALPÃO MODULAR (TENDA GALPÃO) (m²)	800	1		R\$ 32,96	R\$ 26.368,00
	METALON (m)	100	1		R\$ 33,01	R\$ 3.301,00
	PLOTAGEM DIGITAL (m²)	200	1		R\$ 17,21	R\$ 3.442,00
	SEGURANÇA	40	1		R\$ 339,27	R\$ 13.570,80
	AGENTE DE LIMPEZA	4	1		R\$ 222,84	R\$ 891,36
	AMBULÂNCIA UTI	1	1		R\$ 2.104,90	R\$ 2.104,90
	BOMBEIRO CIVIL	4	1		R\$ 982,66	R\$ 3.930,64
	CARREGADORES	10	1		R\$ 206,05	R\$ 2.060,50
	DIRETOR DE PALCO	1	1		R\$ 1.165,06	R\$ 1.165,06
	FOLDER TIPO 1	100000	1		R\$ 0,283	R\$ 28.300,00
	GERADOR 250 KVA	2	1		R\$ 1.040,00	R\$ 2.080,00
	GRADES	200	1		R\$ 14,670	R\$ 2.934,00
	ILUMINAÇÃO TIPO 4	1	1		R\$ 3.308,04	R\$ 3.308,04
	PALCO TIPO 5 (13 x 11)	1	1		R\$ 27.086,41	R\$ 27.086,41
	SOM TIPO 6	1	1		R\$ 5.564,460	R\$ 5.564,46
SC	COQUETEL	200	1		R\$ 86,40	R\$ 17.280,00
	TRANSPORTE / SPTURIS	1	1		R\$ 84,80	R\$ 84,80
	PRODUÇÃO (**)	201,00	1			R\$ 21.537,69

Custo	Total	R\$ 208.983,46
--------------	--------------	----------------

Imposto a Recolher (*) R\$ 22.465,72

Taxa Adm. (*) R\$ 21.508,08

* Valores já incluídos no custo total

Comentário: (**) Quantidade em horas

Em razão do vencimento dos contratos com fornecedores ou esgotamento de saldo dos serviços (conforme Planilha de itens com contrato específico), e previsão da Lei 8.666/93, alguns serviços poderão ter os valores reajustados, por motivo de nova licitação / dispensa de licitação / aditamento / apostilamento.

Os equipamentos/serviços são adquiridos no mercado após cotação de preços, respeitando-se a legislação específica - Lei 8.666/93.

SC - solicitação de compras para equipamentos/serviços sem contrato específico. Necessário dispensa de licitação ou licitação.

Para que haja prazo de contratação dos itens que dependem de dispensa de licitação ou licitação, faz-se necessário contrato assinado com antecedência de 10 e 60 dias respectivamente.

ANEXO I
Estimativa de custos
Tipo 4



Doc	Equipamento / Serviço	Qtde.	Diária	Desc.	Vlr. Unit.	Total
SC	LOCAÇÃO DE ÁREA	1	2		R\$ 35.000,00	R\$ 70.000,00

Custo	Total	R\$ 70.000,00
--------------	--------------	---------------

Comentário: (**) Quantidade em horas

Em razão do vencimento dos contratos com fornecedores ou esgotamento de saldo dos serviços (conforme Planilha de itens com contrato específico), e previsão da Lei 8.666/93, alguns serviços poderão ter os valores reajustados, por motivo de nova licitação / dispensa de licitação / aditamento / apostilamento.

Os equipamentos/serviços são adquiridos no mercado após cotação de preços, respeitando-se a legislação específica - Lei 8.666/93.

SC - solicitação de compras para equipamentos/serviços sem contrato específico. Necessário dispensa de licitação ou licitação.

Para que haja prazo de contratação dos itens que dependem de dispensa de licitação ou licitação, faz-se necessário contrato assinado com antecedência de 10 e 60 dias respectivamente.

ANEXO I
Estimativa de custos
Tipo 5



Doc	Equipamento / Serviço	Qtde.	Diária	Desc.	Vlr. Unit.	Total
	CJ. MESAS (04) e CADEIRAS (16) PLÁSTICAS	3	1		R\$ 261,00	R\$ 783,00
	CADEIRAS PLÁSTICAS (de 50 até 199 peças)	50	1		R\$ 5,40	R\$ 270,00
	PALCO TIPO 4 COM RAMPA E ÁREA DE SERVIÇO	1	1		R\$ 10.367,51	R\$ 10.367,51
	PLOTAGEM DIGITAL (m²)	60	1		R\$ 17,21	R\$ 1.032,60
	SEGURANÇA	10	1		R\$ 339,27	R\$ 3.392,70
	AMBULÂNCIA DE REMOÇÃO	1	1		R\$ 982,66	R\$ 982,66
	AMBULÂNCIA UTI	1	1		R\$ 2.104,90	R\$ 2.104,90
	BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO	10	1		R\$ 113,00	R\$ 1.130,00
	BANHEIRO QUÍMICO PNE	2	1		R\$ 158,24	R\$ 316,48
	BARRICADAS	15	1		R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
	BOMBEIRO CIVIL	4	1		R\$ 200,00	R\$ 800,00
SC	GERADOR 120 KVA	2	1		R\$ 1.103,14	R\$ 2.206,28
	GRADES	100	1		R\$ 14,67	R\$ 1.467,00
	ILUMINAÇÃO TIPO 4	1	1		R\$ 3.308,04	R\$ 3.308,04
	SOM TIPO 5	1	1		R\$ 3.727,98	R\$ 3.727,98
	TENDA 4 X 4 c/piso de 10cm	3	1		R\$ 400,100	R\$ 1.200,30
	TRANSPORTE / SPTURIS	1	1		R\$ 84,80	R\$ 84,80
	PRODUÇÃO (**)	64,00	1			R\$ 6.868,00

Custo	Total	R\$	51.972,74
--------------	--------------	-----	-----------

Imposto a Recolher (*) R\$ 5.587,07

Taxa Adm. (*) R\$ 5.143,42

* Valores já incluídos no custo total

Comentário: (**) Quantidade em horas

Em razão do vencimento dos contratos com fornecedores ou esgotamento de saldo dos serviços (conforme Planilha de itens com contrato específico), e previsão da Lei 8.666/93, alguns serviços poderão ter os valores reajustados, por motivo de nova licitação / dispensa de licitação / aditamento / apostilamento.

Os equipamentos/serviços são adquiridos no mercado após cotação de preços, respeitando-se a legislação específica - Lei 8.666/93.

SC - solicitação de compras para equipamentos/serviços sem contrato específico. Necessário dispensa de licitação ou licitação.

Para que haja prazo de contratação dos itens que dependem de dispensa de licitação ou licitação, faz-se necessário contrato assinado com antecedência de 10 e 60 dias respectivamente.

ANEXO I
Estimativa de custos
Tipo 6



Doc	Equipamento / Serviço	Qtde.	Diária	Desc.	Vir. Unit.	Total
	CAVALETES	20	1		R\$ 11,10	R\$ 222,00
	CONE TIPO I (SUPER CONE)	10	1		R\$ 33,00	R\$ 330,00
	PLOTAGEM DIGITAL (m ²)	10	1		R\$ 17,21	R\$ 172,10
	BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO	10	1		R\$ 113,00	R\$ 1.130,00
	BANHEIRO QUÍMICO PNE	2	1		R\$ 158,24	R\$ 316,48
	GRADES	50	1		R\$ 14,67	R\$ 733,50
	TRANSPORTE / SPTURIS	1	1		R\$ 84,80	R\$ 84,80
	PRODUÇÃO (**)	5,00	1			R\$ 550,53

Custo Total	R\$ 4.453,81
--------------------	--------------

Imposto a Recolher (*) R\$ 478,78

Taxa Adm. (*) R\$ 435,61

** Valores já incluídos no custo total*

Comentário: (**) Quantidade em horas

Em razão do vencimento dos contratos com fornecedores ou esgotamento de saldo dos serviços (conforme Planilha de itens com contrato específico), e previsão da Lei 8.666/93, alguns serviços poderão ter os valores reajustados, por motivo de nova licitação / dispensa de licitação / aditamento / apostilamento.

Os equipamentos/serviços são adquiridos no mercado após cotação de preços, respeitando-se a legislação específica - Lei 8.666/93.

SC - solicitação de compras para equipamentos/serviços sem contrato específico. Necessário dispensa de licitação ou licitação.

Para que haja prazo de contratação dos itens que dependem de dispensa de licitação ou licitação, faz-se necessário contrato assinado com antecedência de 10 e 60 dias respectivamente.

ANEXO I
Estimativa de custos
Tipo 7



Doc	Equipamento / Serviço	Qtde.	Diária	Desc.	Vlr. Unit.	Total
	PLOTAGEM DIGITAL (m ²)	50	1		R\$ 17,21	R\$ 860,50
	GERADOR 80 KVA	1	1		R\$ 765,00	R\$ 765,00
	GRADES	50	1		R\$ 14,67	R\$ 733,50
	GRADES - 2ª diária	50	1	50%	R\$ 7,34	R\$ 366,75
	ILUMINAÇÃO TIPO 2	1	1		R\$ 980,00	R\$ 980,00
	PALCO TIPO 2 (6 x 4)	1	1		R\$ 4.147,53	R\$ 4.147,53
	PALCO TIPO 2 (6 x 4) - 2ª diária	1	1	50%	R\$ 2.073,77	R\$ 2.073,77
	SOM TIPO 4	1	1		R\$ 2.650,78	R\$ 2.650,78
	TRANSPORTE / SPTURIS	1	1		R\$ 84,80	R\$ 84,80
	PRODUÇÃO (**)	24,00	1			R\$ 2.606,19

Custo	Total	R\$	19.221,84
--------------	--------------	-----	-----------

Imposto a Recolher (*) R\$ 2.066,35

Taxa Adm. (*) R\$ 1.886,67

* Valores já incluídos no custo total

Comentário: (**) Quantidade em horas

Em razão do vencimento dos contratos com fornecedores ou esgotamento de saldo dos serviços (conforme Planilha de itens com contrato específico), e previsão da Lei 8.666/93, alguns serviços poderão ter os valores reajustados, por motivo de nova licitação / dispensa de licitação / aditamento / apostilamento.

Os equipamentos/serviços são adquiridos no mercado após cotação de preços, respeitando-se a legislação específica - Lei 8.666/93.

SC - solicitação de compras para equipamentos/serviços sem contrato específico. Necessário dispensa de licitação ou licitação.

Para que haja prazo de contratação dos itens que dependem de dispensa de licitação ou licitação, faz-se necessário contrato assinado com antecedência de 10 e 60 dias respectivamente.

ANEXO I
Estimativa de custos
Tipo 8



Doc	Equipamento / Serviço	Qtde.	Diária	Desc.	Vir. Unit.	Total
SC	CADEIRA PLÁSTICA (de 200 ou mais peças)	200	1		R\$ 2,25	R\$ 450,00
	MESA PLÁSTICA (de 15 até 49 peças)	15	1		R\$ 19,00	R\$ 285,00
	COQUETEL	300	1		R\$ 86,40	R\$ 25.920,00
	METALON (m)	30	1		R\$ 33,01	R\$ 990,30
	PLOTAGEM DIGITAL (m²)	10	1		R\$ 17,21	R\$ 172,10
	SEGURANÇA	6	1		R\$ 339,27	R\$ 2.035,62
	GERADOR 80 KVA	1	1		R\$ 2.073,77	R\$ 2.073,77
SC	ILUMINAÇÃO TIPO 2	1	1		R\$ 980,00	R\$ 980,00
	RECEPCIONISTA PADRÃO	2	1		R\$ 230,89	R\$ 461,78
SC	SOM TIPO 3	1	1		R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
	TRANSPORTE / SPTURIS	1	1		R\$ 84,80	R\$ 84,80
	PRODUÇÃO (**)	64,00	1			R\$ 6.868,00

Custo Total	R\$ 52.074,68
--------------------	---------------

Imposto a Recolher (*) R\$ 5.598,03

Taxa Adm. (*) R\$ 5.155,29

* Valores já incluídos no custo total

Comentário: (**) Quantidade em horas

Em razão do vencimento dos contratos com fornecedores ou esgotamento de saldo dos serviços (conforme Planilha de itens com contrato específico), e previsão da Lei 8.666/93, alguns serviços poderão ter os valores reajustados, por motivo de nova licitação / dispensa de licitação / aditamento / apostilamento. Os equipamentos/serviços são adquiridos no mercado após cotação de preços, respeitando-se a legislação específica - Lei 8.666/93.

SC - solicitação de compras para equipamentos/serviços sem contrato específico. Necessário dispensa de licitação ou licitação.

Para que haja prazo de contratação dos itens que dependem de dispensa de licitação ou licitação, faz-se necessário contrato assinado com antecedência de 10 e 60 dias respectivamente.

ANEXO I
Estimativa de custos
Tipo 9



Doc	Equipamento / Serviço	Qtde.	Diária	Desc.	Vlr. Unit.	Total
	TRANSPORTE DE PESSOAS POR ÔNIBUS	2	1		R\$ 843,00	R\$ 1.686,00
SC	COQUETEL	100	1		R\$ 86,40	R\$ 8.640,00
SC	PLACA DE HOMENAGEM / BRINDE	25	1		R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
SC	FILMAGEM	1	1		R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
SC	FOTÓGRAFO	1	1		R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
SC	CENOGRAFIA	1	1		R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00
	VAN	2	1		R\$ 665,10	R\$ 1.330,20
	KIT LANCHE F	100	1		R\$ 7,23	R\$ 723,00
	TRANSPORTE / SPTURIS	1	1		R\$ 84,80	R\$ 84,80
	PRODUÇÃO (**)	44,00	1			R\$ 4.765,59

Custo	Total	R\$	34.528,26
--------------	--------------	-----	-----------

Imposto a Recolher (*) R\$ 3.711,79

Taxa Adm. (*) R\$ 3.386,88

* Valores já incluídos no custo total

Comentário: (**) Quantidade em horas

Em razão do vencimento dos contratos com fornecedores ou esgotamento de saldo dos serviços (conforme Planilha de itens com contrato específico), e previsão da Lei 8.666/93, alguns serviços poderão ter os valores reajustados, por motivo de nova licitação / dispensa de licitação / aditamento / apostilamento.

Os equipamentos/serviços são adquiridos no mercado após cotação de preços, respeitando-se a legislação específica - Lei 8.666/93.

SC - solicitação de compras para equipamentos/serviços sem contrato específico. Necessário dispensa de licitação ou licitação.

Para que haja prazo de contratação dos itens que dependem de dispensa de licitação ou licitação, faz-se necessário contrato assinado com antecedência de 10 e 60 dias respectivamente.

ANEXO I
Estimativa de custos
Tipo 10



Doc	Equipamento / Serviço	Qtde.	Diária	Desc.	Vlr. Unit.	Total
	SEGURANÇA	6	1		R\$ 339,27	R\$ 2.035,62
	CAPTAÇÃO TIPO C	1	1		R\$ 4.126,13	R\$ 4.126,13
	CARTAZ A3	2000	1		R\$ 0,396	R\$ 792,00
	FOLDER TIPO 1	25000	1		R\$ 0,283	R\$ 7.075,00
	PROJEÇÃO TIPO C	1	1		R\$ 1.375,38	R\$ 1.375,38
SC	SOM TIPO 3	1	1		R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
SC	COQUETEL	100	1		R\$ 86,40	R\$ 8.640,00
SC	PLACA DE HOMENAGEM	1	1		R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00
	TRANSPORTE / SPTURIS	1	1		R\$ 84,80	R\$ 84,80
	PRODUÇÃO (**)	56,00	1			R\$ 6.041,64

Custo Total	R\$ 45.318,98
--------------------	---------------

Imposto a Recolher (*) R\$ 4.871,79

Taxa Adm. (*) R\$ 4.476,62

* Valores já incluídos no custo total

Comentário: (**) Quantidade em horas

Em razão do vencimento dos contratos com fornecedores ou esgotamento de saldo dos serviços (conforme Planilha de itens com contrato específico), e previsão da Lei 8.666/93, alguns serviços poderão ter os valores reajustados, por motivo de nova licitação / dispensa de licitação / aditamento / apostilamento.

Os equipamentos/serviços são adquiridos no mercado após cotação de preços, respeitando-se a legislação específica - Lei 8.666/93.

SC - solicitação de compras para equipamentos/serviços sem contrato específico. Necessário dispensa de licitação ou licitação.

Para que haja prazo de contratação dos itens que dependem de dispensa de licitação ou licitação, faz-se necessário contrato assinado com antecedência de 10 e 60 dias respectivamente.

ANEXO I
Estimativa de custos
Tipo 11



Doc	Equipamento / Serviço	Qtde.	Diária	Desc.	Vlr. Unit.	Total
	BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO	2	1		R\$ 113,00	R\$ 226,00
	BANHEIRO QUÍMICO PNE	1	1		R\$ 158,24	R\$ 158,24
	TRANSPORTE / SPTURIS	1	1		R\$ 84,80	R\$ 84,80
	PRODUÇÃO (**)	1,00	1			R\$ 83,61

Custo	Total	R\$	683,79
--------------	--------------	-----	--------

Imposto a Recolher (*) R\$ 73,51

Taxa Adm. (*) R\$ 57,64

** Valores já incluídos no custo total*

Comentário: (**) Quantidade em horas

Em razão do vencimento dos contratos com fornecedores ou esgotamento de saldo dos serviços (conforme Planilha de itens com contrato específico), e previsão da Lei 8.666/93, alguns serviços poderão ter os valores reajustados, por motivo de nova licitação / dispensa de licitação / aditamento / apostilamento.

Os equipamentos/serviços são adquiridos no mercado após cotação de preços, respeitando-se a legislação específica - Lei 8.666/93.

SC - solicitação de compras para equipamentos/serviços sem contrato específico. Necessário dispensa de licitação ou licitação.

Para que haja prazo de contratação dos itens que dependem de dispensa de licitação ou licitação, faz-se necessário contrato assinado com antecedência de 10 e 60 dias respectivamente.

ANEXO I
Estimativa de custos
Tipo 12



Doc	Equipamento / Serviço	Qtde.	Diária	Desc.	Vir. Unit.	Total
	METALON (m)	15	1		R\$ 33,01	R\$ 495,15
	PLOTAGEM DIGITAL (m²)	10	1		R\$ 17,21	R\$ 172,10
	SEGURANÇA	4	1		R\$ 339,27	R\$ 1.357,08
	BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO	6	1		R\$ 113,00	R\$ 678,00
	BANHEIRO QUÍMICO PNE	2	1		R\$ 158,24	R\$ 316,48
SC	GERADOR 120 KVA	1	1		R\$ 1.103,14	R\$ 1.103,14
	GRADES	20	1		R\$ 14,67	R\$ 293,40
	ILUMINAÇÃO TIPO 2	1	1		R\$ 980,00	R\$ 980,00
	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA	1	1		R\$ 1.818,81	R\$ 1.818,81
	SOM TIPO 4	1	1		R\$ 2.650,78	R\$ 2.650,78
	TENDA 10 X 10 c/ piso	1	1		R\$ 2.499,43	R\$ 2.499,43
	TENDA 4 X 4 s/piso	10	1		R\$ 235,82	R\$ 2.358,20
SC	CADEIRAS ESTOFADAS S/ BRAÇO	15	1		R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
	TRANSPORTE / SPTURIS	1	1		R\$ 84,80	R\$ 84,80
	PRODUÇÃO (**)	29,00	1			R\$ 3.024,24

Custo	Total	R\$	23.999,99
--------------	--------------	-----	-----------

Imposto a Recolher (*) R\$ 2.580,00

Taxa Adm. (*) R\$ 2.388,39

* Valores já incluídos no custo total

Comentário: (**) Quantidade em horas

Em razão do vencimento dos contratos com fornecedores ou esgotamento de saldo dos serviços (conforme Planilha de itens com contrato específico), e previsão da Lei 8.666/93, alguns serviços poderão ter os valores reajustados, por motivo de nova licitação / dispensa de licitação / aditamento / apostilamento. Os equipamentos/serviços são adquiridos no mercado após cotação de preços, respeitando-se a legislação específica - Lei 8.666/93.

SC - solicitação de compras para equipamentos/serviços sem contrato específico. Necessário dispensa de licitação ou licitação.

Para que haja prazo de contratação dos itens que dependem de dispensa de licitação ou licitação, faz-se necessário contrato assinado com antecedência de 10 e 60 dias respectivamente.

ANEXO I
Estimativa de custos
Tipo 13



Doc	Equipamento / Serviço	Qtde.	Diária	Desc.	Vlr. Unit.	Total
	METALON (m)	26	1		R\$ 33,01	R\$ 858,26
	PLOTAGEM DIGITAL (m²)	10	1		R\$ 17,21	R\$ 172,10
	SEGURANÇA	4	1		R\$ 339,27	R\$ 1.357,08
	BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO	10	1		R\$ 113,00	R\$ 1.130,00
	BANHEIRO QUÍMICO PNE	2	1		R\$ 158,24	R\$ 316,48
SC	GERADOR 120 KVA	2	1		R\$ 1.103,14	R\$ 2.206,28
	GRADES	30	1		R\$ 14,67	R\$ 440,10
	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA	1	1		R\$ 1.818,81	R\$ 1.818,81
	SOM E ILUMINAÇÃO DE RUA	1	1		R\$ 3.817,48	R\$ 3.817,48
	TENDA 10 X 10 c/ piso	1	1		R\$ 2.499,43	R\$ 2.499,43
	TENDA 4 X 4 s/piso	10	1		R\$ 235,82	R\$ 2.358,20
SC	CADEIRAS ESTOFADAS S/ BRAÇO	15	1		R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
	TRANSPORTE / SPTURIS	1	1		R\$ 84,80	R\$ 84,80
	PRODUÇÃO (**)	33,00	1			R\$ 3.491,16

Custo	Total	R\$	27.424,44
--------------	--------------	-----	-----------

Imposto a Recolher (*) R\$ 2.948,13

Taxa Adm. (*) R\$ 2.726,13

* Valores já incluídos no custo total

Comentário: (**) Quantidade em horas

Em razão do vencimento dos contratos com fornecedores ou esgotamento de saldo dos serviços (conforme Planilha de itens com contrato específico), e previsão da Lei 8.666/93, alguns serviços poderão ter os valores reajustados, por motivo de nova licitação / dispensa de licitação / aditamento / apostilamento. Os equipamentos/serviços são adquiridos no mercado após cotação de preços, respeitando-se a legislação específica - Lei 8.666/93.

SC - solicitação de compras para equipamentos/serviços sem contrato específico. Necessário dispensa de licitação ou licitação.

Para que haja prazo de contratação dos itens que dependem de dispensa de licitação ou licitação, faz-se necessário contrato assinado com antecedência de 10 e 60 dias respectivamente.

ANEXO I
Estimativa de custos
Tipo 14



Doc	Equipamento / Serviço	Qtde.	Diária	Desc.	Vlr. Unit.	Total
SC	CAPTAÇÃO TIPO C	1	1		R\$ 4.126,13	R\$ 4.126,13
	CARTAZ A3	2000	1		R\$ 0,396	R\$ 792,00
	FOLDER TIPO 1	25000	1		R\$ 0,283	R\$ 7.075,00
	PROJEÇÃO TIPO C	1	1		R\$ 1.375,38	R\$ 1.375,38
	COQUETEL	200	1		R\$ 86,40	R\$ 17.280,00
	TRANSPORTE / SPTURIS	1	1		R\$ 84,80	R\$ 84,80
	PRODUÇÃO (**)	57,00	1			R\$ 6.125,25

Custo Total	R\$ 46.449,12
--------------------	---------------

Imposto a Recolher (*) R\$ 4.993,28

Taxa Adm. (*) R\$ 4.597,28

** Valores já incluídos no custo total*

Comentário: (**) Quantidade em horas

Em razão do vencimento dos contratos com fornecedores ou esgotamento de saldo dos serviços (conforme Planilha de itens com contrato específico), e previsão da Lei 8.666/93, alguns serviços poderão ter os valores reajustados, por motivo de nova licitação / dispensa de licitação / aditamento / apostilamento.

Os equipamentos/serviços são adquiridos no mercado após cotação de preços, respeitando-se a legislação específica - Lei 8.666/93.

SC - solicitação de compras para equipamentos/serviços sem contrato específico. Necessário dispensa de licitação ou licitação.

Para que haja prazo de contratação dos itens que dependem de dispensa de licitação ou licitação, faz-se necessário contrato assinado com antecedência de 10 e 60 dias respectivamente.

QUADRO GERAL DE EVENTOS	
Tipo do Evento	Valor Unitário Evento
TIPO 1	R\$ 17.791,17
TIPO 2	R\$ 611.515,98
TIPO 3	R\$ 208.983,46
TIPO 4	R\$ 70.000,00
TIPO 5	R\$ 51.972,74
TIPO 6	R\$ 4.453,81
TIPO 7	R\$ 19.221,84
TIPO 8	R\$ 52.074,68
TIPO 9	R\$ 34.528,26
TIPO 10	R\$ 45.318,98
TIPO 11	R\$ 683,79
TIPO 12	R\$ 23.999,99
TIPO 13	R\$ 27.424,44
TIPO 14	R\$ 46.449,12

	SETEMBRO / 2016			OUTUBRO / 2016		
	Qtde	Valor Unitário Evento	Valor Total Mês	Qtde	Valor Unitário Evento	Valor Total Mês
T. 1	4	R\$ 17.791,17	R\$ 71.164,68	2	R\$ 17.791,17	R\$ 35.582,34
T. 2	0	R\$ 611.515,98	R\$ -	0	R\$ 611.515,98	R\$ -
T. 3	0	R\$ 208.983,46	R\$ -	0	R\$ 208.983,46	R\$ -
T. 4	0	R\$ 70.000,00	R\$ -	1	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00
T. 5	0	R\$ 51.972,74	R\$ -	1	R\$ 51.972,74	R\$ 51.972,74
T. 6	2	R\$ 4.453,81	R\$ 8.907,62	2	R\$ 4.453,81	R\$ 8.907,62
T. 7	1	R\$ 19.221,84	R\$ 19.221,84	1	R\$ 19.221,84	R\$ 19.221,84
T. 8	1	R\$ 52.074,68	R\$ 52.074,68	0	R\$ 52.074,68	R\$ -
T. 9	0	R\$ 34.528,26	R\$ -	0	R\$ 34.528,26	R\$ -
T. 10	1	R\$ 45.318,98	R\$ 45.318,98	0	R\$ 45.318,98	R\$ -
T. 11	3	R\$ 683,79	R\$ 2.051,37	2	R\$ 683,79	R\$ 1.367,58
T. 12	1	R\$ 23.999,99	R\$ 23.999,99	1	R\$ 23.999,99	R\$ 23.999,99
T. 13	1	R\$ 27.424,44	R\$ 27.424,44	1	R\$ 27.424,44	R\$ 27.424,44
T. 14	1	R\$ 46.449,12	R\$ 46.449,12	0	R\$ 46.449,12	R\$ -
	15		R\$ 296.612,72	11		R\$ 238.476,55

	NOVEMBRO / 2016			DEZEMBRO / 2016		
	Qtde	Valor Unitário Evento	Valor Total Mês	Qtde	Valor Unitário Evento	Valor Total Mês
T. 1	2	R\$ 17.791,17	R\$ 35.582,34	2	R\$ 17.791,17	R\$ 35.582,34
T. 2	0	R\$ 611.515,98	R\$ -	0	R\$ 611.515,98	R\$ -
T. 3	0	R\$ 208.983,46	R\$ -	0	R\$ 208.983,46	R\$ -
T. 4	0	R\$ 70.000,00	R\$ -	1	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00
T. 5	0	R\$ 51.972,74	R\$ -	0	R\$ 51.972,74	R\$ -
T. 6	2	R\$ 4.453,81	R\$ 8.907,62	2	R\$ 4.453,81	R\$ 8.907,62
T. 7	1	R\$ 19.221,84	R\$ 19.221,84	0	R\$ 19.221,84	R\$ -
T. 8	0	R\$ 52.074,68	R\$ -	0	R\$ 52.074,68	R\$ -
T. 9	1	R\$ 34.528,26	R\$ 34.528,26	0	R\$ 34.528,26	R\$ -
T. 10	2	R\$ 45.318,98	R\$ 90.637,96	0	R\$ 45.318,98	R\$ -
T. 11	1	R\$ 683,79	R\$ 683,79	2	R\$ 683,79	R\$ 1.367,58
T. 12	1	R\$ 23.999,99	R\$ 23.999,99	1	R\$ 23.999,99	R\$ 23.999,99
T. 13	1	R\$ 27.424,44	R\$ 27.424,44	1	R\$ 27.424,44	R\$ 27.424,44
T. 14	0	R\$ 46.449,12	R\$ -	1	R\$ 46.449,12	R\$ 46.449,12
	10		R\$ 151.032,07	10		R\$ 213.731,09

TOTAL - 2016		
Qtde	Valor Unitário Evento	Valor Total
TIPO 1	R\$ 17.791,17	R\$ 177.911,70
TIPO 2	R\$ 611.515,98	R\$ -
TIPO 3	R\$ 208.983,46	R\$ -
TIPO 4	R\$ 70.000,00	R\$ 140.000,00
TIPO 5	R\$ 51.972,74	R\$ 51.972,74
TIPO 6	R\$ 4.453,81	R\$ 35.630,48
TIPO 7	R\$ 19.221,84	R\$ 57.665,52
TIPO 8	R\$ 52.074,68	R\$ 52.074,68
TIPO 9	R\$ 34.528,26	R\$ 34.528,26
TIPO 10	R\$ 45.318,98	R\$ 45.318,98
TIPO 11	R\$ 683,79	R\$ 6.154,11
TIPO 12	R\$ 23.999,99	R\$ 95.999,96
TIPO 13	R\$ 27.424,44	R\$ 109.697,76
TIPO 14	R\$ 46.449,12	R\$ 92.898,24
	46	R\$ 899.852,43



QUADRO GERAL DE EVENTOS	
Tipo do Evento	Valor Unitário Evento
TIPO 1	R\$ 17.791,17
TIPO 2	R\$ 611.515,98
TIPO 3	R\$ 208.983,46
TIPO 4	R\$ 70.000,00
TIPO 5	R\$ 51.972,74
TIPO 6	R\$ 4.453,81
TIPO 7	R\$ 19.221,84
TIPO 8	R\$ 52.074,68
TIPO 9	R\$ 34.528,26
TIPO 10	R\$ 45.318,98
TIPO 11	R\$ 683,79
TIPO 12	R\$ 23.999,99
TIPO 13	R\$ 27.424,44
TIPO 14	R\$ 46.449,12

	JANEIRO / 2017			FEVEREIRO / 2017			MARÇO / 2017			ABRIL / 2017			MAYO / 2017			JUNHO / 2017			JULHO / 2017			AGOSTO / 2017		
	Qtde	Valor Unitário Evento	Valor Total Mês	Qtde	Valor Unitário Evento	Valor Total Mês	Qtde	Valor Unitário Evento	Valor Total Mês	Qtde	Valor Unitário Evento	Valor Total Mês	Qtde	Valor Unitário Evento	Valor Total Mês	Qtde	Valor Unitário Evento	Valor Total Mês	Qtde	Valor Unitário Evento	Valor Total Mês	Qtde	Valor Unitário Evento	Valor Total Mês
T.1	2	R\$ 17.791,17	R\$ 35.582,34	3	R\$ 17.791,17	R\$ 53.373,51	3	R\$ 17.791,17	R\$ 53.373,51	3	R\$ 17.791,17	R\$ 53.373,51	3	R\$ 17.791,17	R\$ 53.373,51	3	R\$ 17.791,17	R\$ 53.373,51	3	R\$ 17.791,17	R\$ 53.373,51	3	R\$ 17.791,17	R\$ 53.373,51
T.2	0	R\$ 611.515,98	R\$ -	0	R\$ 611.515,98	R\$ -	0	R\$ 611.515,98	R\$ -	0	R\$ 611.515,98	R\$ -	0	R\$ 611.515,98	R\$ -	0	R\$ 611.515,98	R\$ -	0	R\$ 611.515,98	R\$ -	0	R\$ 611.515,98	R\$ -
T.3	0	R\$ 208.983,46	R\$ -	1	R\$ 208.983,46	R\$ 208.983,46	0	R\$ 208.983,46	R\$ -	0	R\$ 208.983,46	R\$ -	0	R\$ 208.983,46	R\$ -	0	R\$ 208.983,46	R\$ -	0	R\$ 208.983,46	R\$ -	0	R\$ 208.983,46	R\$ -
T.4	1	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00	1	R\$ 70.000,00	R\$ 70.000,00	0	R\$ 70.000,00	R\$ -	0	R\$ 70.000,00	R\$ -	0	R\$ 70.000,00	R\$ -	0	R\$ 70.000,00	R\$ -	0	R\$ 70.000,00	R\$ -	0	R\$ 70.000,00	R\$ -
T.5	0	R\$ 51.972,74	R\$ -	0	R\$ 51.972,74	R\$ -	0	R\$ 51.972,74	R\$ -	0	R\$ 51.972,74	R\$ -	0	R\$ 51.972,74	R\$ -	0	R\$ 51.972,74	R\$ -	0	R\$ 51.972,74	R\$ -	0	R\$ 51.972,74	R\$ -
T.6	2	R\$ 4.453,81	R\$ 8.907,62	4	R\$ 4.453,81	R\$ 17.815,24	2	R\$ 4.453,81	R\$ 8.907,62	2	R\$ 4.453,81	R\$ 8.907,62	2	R\$ 4.453,81	R\$ 8.907,62	2	R\$ 4.453,81	R\$ 8.907,62	2	R\$ 4.453,81	R\$ 8.907,62	2	R\$ 4.453,81	R\$ 8.907,62
T.7	0	R\$ 19.221,84	R\$ -	1	R\$ 19.221,84	R\$ 19.221,84	0	R\$ 19.221,84	R\$ -	1	R\$ 19.221,84	R\$ 19.221,84	1	R\$ 19.221,84	R\$ 19.221,84	1	R\$ 19.221,84	R\$ 19.221,84	1	R\$ 19.221,84	R\$ 19.221,84	1	R\$ 19.221,84	R\$ 19.221,84
T.8	1	R\$ 52.074,68	R\$ 52.074,68	0	R\$ 52.074,68	R\$ -	1	R\$ 52.074,68	R\$ 52.074,68	1	R\$ 52.074,68	R\$ 52.074,68	1	R\$ 52.074,68	R\$ 52.074,68	1	R\$ 52.074,68	R\$ 52.074,68	1	R\$ 52.074,68	R\$ 52.074,68	1	R\$ 52.074,68	R\$ 52.074,68
T.9	0	R\$ 34.528,26	R\$ -	1	R\$ 34.528,26	R\$ 34.528,26	1	R\$ 34.528,26	R\$ 34.528,26	1	R\$ 34.528,26	R\$ 34.528,26	1	R\$ 34.528,26	R\$ 34.528,26	1	R\$ 34.528,26	R\$ 34.528,26	1	R\$ 34.528,26	R\$ 34.528,26	1	R\$ 34.528,26	R\$ 34.528,26
T.10	2	R\$ 45.318,98	R\$ 90.637,96	0	R\$ 45.318,98	R\$ -	1	R\$ 45.318,98	R\$ 45.318,98	1	R\$ 45.318,98	R\$ 45.318,98	1	R\$ 45.318,98	R\$ 45.318,98	2	R\$ 45.318,98	R\$ 90.637,96	2	R\$ 45.318,98	R\$ 90.637,96	2	R\$ 45.318,98	R\$ 90.637,96
T.11	2	R\$ 683,79	R\$ 1.367,58	2	R\$ 683,79	R\$ 1.367,58	2	R\$ 683,79	R\$ 1.367,58	2	R\$ 683,79	R\$ 1.367,58	2	R\$ 683,79	R\$ 1.367,58	2	R\$ 683,79	R\$ 1.367,58	2	R\$ 683,79	R\$ 1.367,58	2	R\$ 683,79	R\$ 1.367,58
T.12	1	R\$ 23.999,99	R\$ 23.999,99	1	R\$ 23.999,99	R\$ 23.999,99	1	R\$ 23.999,99	R\$ 23.999,99	1	R\$ 23.999,99	R\$ 23.999,99	1	R\$ 23.999,99	R\$ 23.999,99	1	R\$ 23.999,99	R\$ 23.999,99	1	R\$ 23.999,99	R\$ 23.999,99	1	R\$ 23.999,99	R\$ 23.999,99
T.13	1	R\$ 27.424,44	R\$ 27.424,44	1	R\$ 27.424,44	R\$ 27.424,44	1	R\$ 27.424,44	R\$ 27.424,44	1	R\$ 27.424,44	R\$ 27.424,44	1	R\$ 27.424,44	R\$ 27.424,44	1	R\$ 27.424,44	R\$ 27.424,44	1	R\$ 27.424,44	R\$ 27.424,44	1	R\$ 27.424,44	R\$ 27.424,44
T.14	1	R\$ 46.449,12	R\$ 46.449,12	0	R\$ 46.449,12	R\$ -	1	R\$ 46.449,12	R\$ 46.449,12	1	R\$ 46.449,12	R\$ 46.449,12	1	R\$ 46.449,12	R\$ 46.449,12	1	R\$ 46.449,12	R\$ 46.449,12	1	R\$ 46.449,12	R\$ 46.449,12	1	R\$ 46.449,12	R\$ 46.449,12
TOTAL	15	R\$ 411.222,03	R\$ 411.222,03	13	R\$ 303.062,41	R\$ 303.062,41	15	R\$ 456.714,32	R\$ 456.714,32	15	R\$ 364.638,76	R\$ 364.638,76	12	R\$ 415.247,50	R\$ 415.247,50	12	R\$ 415.247,50	R\$ 415.247,50	12	R\$ 415.247,50	R\$ 415.247,50	13	R\$ 415.247,50	R\$ 415.247,50

SETEMBRO / 2017		TOTAL - 2017	
Qtde	Valor Unitário Evento	Valor Unitário Evento	Valor Total
T.1	2	R\$ 17.791,17	R\$ 35.582,34
T.2	0	R\$ 611.515,98	R\$ -
T.3	0	R\$ 208.983,46	R\$ -
T.4	0	R\$ 70.000,00	R\$ -
T.5	0	R\$ 51.972,74	R\$ -
T.6	1	R\$ 4.453,81	R\$ 4.453,81
T.7	0	R\$ 19.221,84	R\$ -
T.8	1	R\$ 52.074,68	R\$ 52.074,68
T.9	0	R\$ 34.528,26	R\$ -
T.10	0	R\$ 45.318,98	R\$ -
T.11	2	R\$ 683,79	R\$ 1.367,58
T.12	1	R\$ 23.999,99	R\$ 23.999,99
T.13	1	R\$ 27.424,44	R\$ 27.424,44
T.14	1	R\$ 46.449,12	R\$ 46.449,12
TOTAL	5	R\$ 138.559,95	R\$ 138.559,95

Qtde	Valor Unitário Evento	Valor Total
TIPO 1	R\$ 17.791,17	R\$ 391.405,74
TIPO 2	R\$ 611.515,98	R\$ -
TIPO 3	R\$ 208.983,46	R\$ 626.950,38
TIPO 4	R\$ 70.000,00	R\$ 420.000,00
TIPO 5	R\$ 51.972,74	R\$ 155.918,22
TIPO 6	R\$ 4.453,81	R\$ 97.983,82
TIPO 7	R\$ 19.221,84	R\$ 115.331,04
TIPO 8	R\$ 52.074,68	R\$ 208.298,72
TIPO 9	R\$ 34.528,26	R\$ 138.113,04
TIPO 10	R\$ 45.318,98	R\$ 226.594,90
TIPO 11	R\$ 683,79	R\$ 10.256,85
TIPO 12	R\$ 23.999,99	R\$ 191.999,92
TIPO 13	R\$ 27.424,44	R\$ 191.971,08
TIPO 14	R\$ 46.449,12	R\$ 325.143,84
TOTAL	112	R\$ 3.099.967,55

**RELAÇÃO DE ITENS AGREGÁVEIS AOS EVENTOS
CONTRATOS ESPECÍFICOS**

ITENS	VALOR	DIÁRIA	VENCIMENTO *
AGENTE DE LIMPEZA	R\$ 222,84	12h	19/09/2016
ÁGUA E CAFÉ TIPO A	R\$ 7,06	4h	08/09/2016
ÁGUA E CAFÉ TIPO B	R\$ 6,59	4h	08/09/2016
ÁGUA E CAFÉ TIPO C	R\$ 5,58	4h	08/09/2016
ÁGUA MINERAL (CAIXA)	R\$ 17,50	-	07/07/2017
ALMOÇOS ou JANTARES	R\$ 138,89	2h	28/09/2017
AMBULÂNCIA REMOÇÃO	R\$ 982,66	12h	05/09/2018
AMBULÂNCIA UTI	R\$ 2.104,90	12h	22/12/2016
APOIO OPERACIONAL	R\$ 189,99	12h	16/05/2017
ARQUIBANCADA TIPO A	R\$ 17.420,00	72h	18/10/2016
ARQUIBANCADA TIPO B	R\$ 8.710,00	48h	18/10/2016
ARQUIBANCADA TIPO C	R\$ 5.370,00	48h	18/10/2016
ASSISTENTE DE PALCO	R\$ 570,14	12h	16/05/2017
AUTOMÓVEL	R\$ 450,00	12h	21/10/2017
AUTOMÓVEL (carro executivo)	R\$ 512,00	12h	21/10/2017
BANHEIRO QUÍMICO PADRÃO	R\$ 113,00	24h	02/10/2017
BANHEIRO QUÍMICO PNE	R\$ 158,24	24h	02/10/2017
BARRICADAS	R\$ 80,00	24h	08/10/2016
BLOCO DE ANOTAÇÃO PERSONALIZADO	R\$ 0,916	-	04/04/2017
BOMBEIRO PROFISSIONAL CIVIL	R\$ 200,00	12h	05/03/2017
BRINQUEDO INFL. - PULA PULA	R\$ 340,00	8h	27/04/2017
BRINQUEDO INFL. - PISCINA DE BOLINHAS	R\$ 338,80	8h	27/04/2017
BRINQUEDO INFL. - TOBOGÃ	R\$ 770,00	8h	27/04/2017
BRINQUEDO INFL. - ESCALADA	R\$ 690,00	8h	27/04/2017
BRINQUEDO INFL. - QUADRA DE ESPORTE	R\$ 920,00	8h	27/04/2017
BRINQUEDO INFL. - RINGUE	R\$ 770,00	8h	27/04/2017
BRINQUEDO INFL. - COLCHÃO COM MECANISMO	R\$ 920,00	8h	27/04/2017
BRINQUEDO - CAMA ELÁSTICA	R\$ 442,95	8h	27/04/2017
BRINQUEDO - PISCINA DE BOLINHAS	R\$ 442,95	8h	27/04/2017
CABINE SANITÁRIA VIP	R\$ 595,00	24h	18/11/2017
CJ. 4 MESAS e 16 CADEIRAS PLÁSTICAS	R\$ 286,13	24h	03/08/2017
CADEIRAS PLÁSTICAS (Cj. 50 até 199 peças)	R\$ 5,92	24h	03/08/2017
CADEIRAS PLÁSTICAS (Cj. 200 ou mais peças)	R\$ 2,47	24h	03/08/2017
CAFÉ RECEPTIVO	R\$ 22,98	2h	04/07/2018
CAFÉ TIPO A	R\$ 19,37	1h30m	22/09/2016
CAPTAÇÃO TIPO A	R\$ 1.100,30	12h	07/05/2017
CAPTAÇÃO TIPO B	R\$ 2.750,75	12h	07/05/2017
CAPTAÇÃO TIPO C	R\$ 4.126,13	12h	07/05/2017
CARREGADORES	R\$ 206,05	12h	15/05/2017
CARRO DE SOM	R\$ 650,00	8h	28/07/2017
CARTAZ A3	R\$ 0,396	-	04/04/2017
CARTAZ A4	R\$ 0,520	-	04/04/2017
CAVALETES	R\$ 11,10	24h	28/05/2017
CONE TIPO 1	R\$ 33,00	24h	28/05/2017
CONE TIPO 2	R\$ 11,08	24h	28/05/2017
CREDENCIAMENTO - ATENDIMENTO 05 BAIAS	R\$ 6.562,73	12h	11/06/2017
CREDENCIAMENTO - ATENDIMENTO 10 BAIAS	R\$ 11.329,48	12h	11/06/2017
CREDENCIAMENTO - ATENDIMENTO 15 BAIAS	R\$ 16.513,58	12h	11/06/2017
DIRETOR DE PALCO	R\$ 1.165,06	12h	16/05/2017
FAIXAS E BANNERS PARA SINALIZAÇÃO	R\$ 21,81	-	23/10/2016
FOLDER TIPO 1	R\$ 0,283	-	04/04/2017

FOLDER TIPO 2	R\$ 0,124	-	04/04/2017
FOLHETO TIPO 1	R\$ 0,037	-	04/04/2017
FOLHETO TIPO 2	R\$ 0,050	-	04/04/2017
GERADOR 5 Kva	R\$ 345,00	12h	20/06/2017
GERADOR 80 Kva	R\$ 765,00	12h	20/10/2017
GERADOR 180 Kva	R\$ 1.131,20	12h	27/08/2017
GERADOR 250 Kva	R\$ 1.140,15	12h	17/09/2017
GERADOR 450 Kva	R\$ 3.212,90	12h	08/02/2017
GRADES	R\$ 14,67	24h	14/05/2018
GUIA-INTÉRPRETE	R\$ 483,42	6h	18/08/2017
ILUMINAÇÃO TIPO 1	R\$ 849,00	12h	29/04/2018
ILUMINAÇÃO TIPO 2	R\$ 980,00	12h	29/04/2018
ILUMINAÇÃO TIPO 3	R\$ 1.893,42	12h	15/05/2017
ILUMINAÇÃO TIPO 4	R\$ 3.308,04	12h	28/06/2017
ILUMINAÇÃO TIPO 5	R\$ 4.760,83	12h	14/03/2017
INFORMÁTICA - COMPUTADOR DESKTOP	R\$ 45,00	24h	17/09/2016
INFORMÁTICA - NOTEBOOK	R\$ 50,00	24h	17/09/2016
INFORMÁTICA - IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA	R\$ 48,00	24h	17/09/2016
INFORMÁTICA - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	R\$ 141,33	24h	17/09/2016
INFORMÁTICA - ROTEADOR WIRELESS	R\$ 5,00	24h	17/09/2016
INFORMÁTICA - PONTO DE REDE	R\$ 10,00	24h	17/09/2016
INFORMÁTICA - PLANTÃO TÉCNICO NO LOCAL	R\$ 77,08	12h	17/09/2016
INTÉRPRETE DE LIBRAS	R\$ 490,57	8h	18/08/2017
KIT LANCHE A	R\$ 10,00	-	25/01/2018
KIT LANCHE B	R\$ 5,83	-	21/01/2018
KIT LANCHE C	R\$ 5,00	-	25/01/2018
KIT LANCHE D	R\$ 9,74	-	25/01/2018
KIT LANCHE E	R\$ 7,58	-	21/01/2018
KIT LANCHE F	R\$ 7,23	-	21/01/2018
KIT LANCHE G	R\$ 5,53	-	21/01/2018
KIT LANCHE H	R\$ 7,73	-	29/01/2018
KIT MOBILIÁRIO TIPO A	R\$ 259,99	24h	04/07/2018
KIT MOBILIÁRIO TIPO B	R\$ 458,99	24h	04/07/2018
KIT MOBILIÁRIO TIPO C	R\$ 1.400,28	24h	30/01/2017
KIT MOBILIÁRIO TIPO D	R\$ 2.124,82	24h	30/01/2017
MESAS PLÁSTICAS (Cj. 15 até 49 peças)	R\$ 20,83	24h	03/08/2017
MESAS PLÁSTICAS (Cj. 50 ou mais peças)	R\$ 8,77	24h	03/08/2017
MESTRE DE CERIMÔNIAS	R\$ 589,63	6h	26/02/2017
MICRO-ÔNIBUS	R\$ 817,00	12h	07/07/2018
MOLDURA METALON	R\$ 33,01	-	10/05/2017
ÔNIBUS LUXO	R\$ 1.094,69	12h	29/01/2017
ÔNIBUS	R\$ 843,00	12h	21/10/2017
PAINEL LED EXTERNO	R\$ 1.084,45	24h	12/03/2017
PAINEL LED INTERNO	R\$ 1.364,87	24h	12/03/2017
PALCO TIPO 2	R\$ 4.147,53	24h	22/08/2017
PALCO TIPO 3	R\$ 5.050,28	24h	21/05/2017
PALCO TIPO 4	R\$ 8.428,87	24h	21/05/2017
PALCO TIPO 5	R\$ 27.086,41	48h	20/01/2017
PILOTIS	R\$ 23,87	24h	02/04/2017
PISO TIPO PALETE C/ ACABAMENTO	R\$ 21,50	60h	19/10/2017
PLACAS DE AÇO INOX ESCOVADO	R\$ 443,54	-	05/02/2017

PLACAS METÁLICAS DE FECHAMENTO	R\$ 39,97	24h	10/05/2017
PLOTAGEM DIGITAL	R\$ 17,21	-	10/05/2017
POSTOS MÉDICOS	R\$ 7.000,00	12h	28/01/2018
PRATICÁVEL PANTOGRÁFICO	R\$ 59,00	24h	20/09/2017
PRATICÁVEL TELESCÓPICO	R\$ 44,00	24h	22/09/2017
PROJEÇÃO TIPO A	R\$ 1.002,68	12h	07/05/2017
PROJEÇÃO TIPO B	R\$ 907,75	12h	07/05/2017
PROJEÇÃO TIPO C	R\$ 1.375,38	12h	07/05/2017
PROJEÇÃO TIPO D	R\$ 550,15	12h	07/05/2017
PROJEÇÃO TIPO E	R\$ 2.203,60	24h	15/06/2017
PROJEÇÃO TIPO F	R\$ 2.479,05	24h	15/06/2017
PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PVC	R\$ 0,56	-	30/06/2017
PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO TYVECK	R\$ 0,18	-	30/06/2017
RÁDIO COMUNICADOR HT	R\$ 18,17	24h	29/09/2017
RÁDIO NEXTEL	R\$ 18,66	24h	24/09/2016
RECEPCIONISTA BILÍNGUE	R\$ 230,89	9h	23/09/2016
RECREADOR - ANIMADOR	R\$ 247,50	6h	28/10/2017
RECREADOR - ESCULTOR DE BALÕES	R\$ 456,39	6h	28/10/2017
RECREADOR - PINTOR DE FACE	R\$ 326,70	6h	28/10/2017
RECREADOR - MONITOR	R\$ 326,86	8h	28/10/2017
SALA ESTRUTURAL	R\$ 1.277,04	24h	02/12/2016
SEGURANÇA	R\$ 339,27	12h	11/06/2017
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA	R\$ 1.818,81	12h	12/03/2017
SERVIÇO PARA OBTENÇÃO DE ALVARÁ	R\$ 3.341,00	1/evento	08/09/2016
SOM E ILUMINAÇÃO DE RUA	R\$ 3.817,48	12h	12/03/2017
SOM TIPO 1	R\$ 716,98	12h	10/09/2017
SOM TIPO 2	R\$ 794,82	12h	10/09/2017
SOM TIPO 3	R\$ 814,55	12h	10/09/2017
SOM TIPO 4	R\$ 2.650,78	12h	15/05/2017
SOM TIPO 5	R\$ 3.727,98	12h	15/05/2017
SOM TIPO 6	R\$ 5.564,46	12h	15/05/2017
SOM TIPO 7	R\$ 8.375,52	12h	12/03/2017
TECIDO TENSIONADO DECORATIVO	R\$ 14,96	24h	30/06/2017
TECIDO TENSIONADO PARA FECHAMENTO	R\$ 14,96	24h	30/06/2017
TELA ORTOFÔNICA	R\$ 37,96	-	10/05/2017
TENDA 4 x 4 COM PISO 40 cm	R\$ 586,00	24h	22/12/2017
TENDA 4 x 4 COM PISO 10 cm	R\$ 400,10	24h	19/10/2017
TENDA 4x4 SEM PISO	R\$ 235,82	24h	19/10/2017
TENDA 5x5 COM PISO 10 cm	R\$ 502,00	24h	28/01/2018
TENDA 5x5 SEM PISO	R\$ 297,00	24h	18/05/2018
TENDA BOX TRUSS 12x10	R\$ 4.500,00	24h	03/09/2017
TENDA BOX TRUSS 12x5	R\$ 2.500,00	24h	03/09/2017
TENDA BOX TRUSS 5x5	R\$ 2.108,36	24h	21/07/2016
TENDA GALPÃO DUAS ÁGUAS	R\$ 32,96	60h	10/12/2017
TENDA 10X10 COM PISO	R\$ 2.499,43	24h	13/11/2016
TENDA 10X10 SEM PISO	R\$ 1.528,92	24h	20/11/2016
TENDA ESTRELA 16m	R\$ 5.565,98	48h	13/02/2017
TENDA ESTRELA 20m	R\$ 7.421,30	48h	13/02/2017
TRELIÇA Q15	R\$ 36,54	24h	21/07/2017
TRELIÇA Q30	R\$ 41,46	24h	21/07/2017
VAN	R\$ 665,10	12h	29/01/2017
VENTILADOR DE ASPERSOR	R\$ 350,07	24h	30/09/2017
VENTILADOR COM PEDESTAL	R\$ 235,73	24h	10/11/2016

* Em razão do vencimento dos contratos com fornecedores ou esgotamento de saldo dos serviços, e previsão da Lei 8.666/93, alguns serviços poderão ter os valores reajustados, por motivo de nova licitação / dispensa de licitação / aditamento / apostilamento.

Relação de Itens Agregáveis aos Eventos sem Contratos Específicos
--

Itens
ADESIVO
AMBIENTAÇÃO E ARRANJOS FLORAIS
APARELHO DE FAX
AR CONDICIONADO
ARBITRO DE BASQUETEBOL EM CADEIRA DE RODAS
ASSESSORIA DE IMPRENSA
APRESENTAÇÃO ARTISTICA
ATRAÇÕES ARTISTICAS
AUTOMAÇÃO, CREDENCIAMENTO E DIGITADORES
BANDEIRA
BANNER
BEBEDOUROS COM BOMBONAS DE AGUA
BLIMP
BOLSA TIPO MOCHILA
BONE
BRINDE (CANETAS, PORTA CARTAO, PESO PARA PAPEL ETC.)
BUFFET
CABINE DE AUDIODESCRIÇÃO
CABINE DE TRADUÇÃO SIMULTANEA
CAÇAMBA DE LIXO
CACHE ARTISTICO
CADEIRA DE RODAS
CADEIRA EXECUTIVA
CAMINHAO BAU
CAMISETAS POLO
CANETAS
CAPAS DE CHUVA (DESCARTAVEL)
CARRO DE SOM
CATERING TIPO A
CATRACA
CD-R GRAVADO
CENOGRAFIA
CHURRASCO
COMPRA DE CANUDOS PARA DIPLOMA
COMPUTADOR
COMUNICAÇÃO VISUAL (CRIAÇÃO E PRODUÇÃO)
CONFECÇÃO DE BOTONS
CONFECÇÃO DE MATERIAL GRAFICO
CONFECÇÃO DE MATERIAL GRAFICO EM BRAILE
CONFECÇÃO DE PIN
CONFECÇÃO DE SACOLAS / MOCHILAS
CONSUMO DE ENERGIA/GAS/SERVIÇOS DE TELECOM
CONTAINER
CONTAINER MOBILIADO
CONTRATAÇÃO DE EQUIPE SISTEMATIZAÇÃO
CONVITE
CRACHAS
CREDENCIAL
CRONOMETRO
DECORAÇÃO
DIVERSOS (*)
DJ ESPECIALIZADO EM PRÁTICAS ESPORTIVAS
EFEITO ESPECIAL
EQUIPAMENTO DE ESTENOPIA
EQUIPAMENTO DE INFORMATICA E FOTOCOPIADORA

Relação de Itens Agregáveis aos Eventos sem Contratos Específicos

Itens
EQUIPAMENTO PARA VIDEOCONFERENCIA
EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS ACESSIVEIS
ESTACIONAMENTO
ESTANDES
ESTRUTURA EM OCTANORM (ESTANDES)
FAIXAS DE SINALIZAÇÃO
FECHAMENTO EM LYCRA
FLIP CHART
FLOR / ARRANJO FLORAL
FLYERS (FILIPETAS)
FOGOS DE ARTIFICIO
FOTO LEMBRANÇA
FOTOCOPIAS
FOTOGRAFIA
FOTOGRAFO PROFISSIONAL
FRETAMENTO AEREO
GUINCHO PLATAFORMA PARA TRANSPORTE DE VEICULOS
GUINDASTE
HOSPEDAGEM
ILUMINAÇÃO CENICA
ILUMINAÇÃO DE ESTANDES
INFLAVEL
INGRESSO
LIXEIRAS E SACOS DE LIXO
LIVRETO
LOCAÇÃO DE APTOS DUPLOS
LOCAÇÃO DE CABINE DE AUDIODESCRIÇÃO COM FONES / INTERPRETES
LOCAÇÃO DE CADEIRA PALITO
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
LOCAÇÃO DE ESPAÇOS PARA ESTANDE / EVENTOS
LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL
LOCAÇÃO DE MESSAS BISTROS E 40 BANQUETAS ALTAS
LOCAÇÃO DE PALCO ESPECIAL
LOCAÇÃO DE PONTOS DE TELEFONE, INTERNET VIA CABO E WIRELESS
LOCAÇÃO DE SOM ESPECIAL
LOCAÇÃO DE TOTEM INTERATIVO
LOCAÇÃO DE TV'S COM BASES - INTERLIGADO
LOCAÇÃO DE URNAS EM ACRILICO
LOCAÇÃO DE VEICULO ESPECIAL
LOCAÇÃO DE VIDEOWALL
LOUSA
MALA-DIRETA (COMPRA CRIAÇÃO E POSTAGEM)
MASTRO
MATERIAL DE ESCRITORIO / PAPELARIA
MATERIAL DE INFORMATICA
MATERIAL GRAFICO / IMPRESSO (CERTIFICADOS)
MATERIAL PARA DISTRIBUIÇÃO (PASTA PLASTICA)
MEDALHAS
MOBILE
MOBILIARIO
MONTAGEM DE ESTRUTURA PARA CREDENCIAMENTO
MOVING LIGHT (ILUMINAÇÃO ROBOTIZADA)

Relação de Itens Agregáveis aos Eventos sem Contratos Específicos

Itens
PAINEL LED INTERNO / EXTERNO
PAINEL PARA EXPOSIÇÃO ARTISTICA
PAISAGISMO E DECORAÇÃO
PASSAGEM AEREA
PISO DE LINOLEO PRETO 10X8
PORTA BANNER E PILOTIS
PORTICO
PRODUÇÃO DE VIDEO
PRODUÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE ESTANDE
PROGRAMAÇÃO EM BRAILE
PROJEÇÃO E CAPTAÇÃO PARA ESPAÇOS ESPECIFICOS
PROJEÇÃO SOM PARA ESPAÇOS ESPECIFICOS
PULPITO DE ACRILICO
PULSEIRA
RADIOVISITAÇÃO
RECEPCIONISTA TRILINGUE
REFEIÇÃO TIPO MARMITEX
REGISTRO FOTOGRAFICO
SACOLAS PERSONALIZADAS
SERVIÇO DE AGUA / CAFE / PETIT FOUR
SERVIÇO DE AGUA EM REFRESQUEIRA
SERVIÇO DE AUTOMOÇÃO
SERVIÇO DE BUFFET
SERVIÇO DE COQUETEL COM VINHO
SERVIÇO DE ESTONOTIPIA
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA
SERVIÇO DE INTERNET (CRIAÇÃO PAG. DE EVENTO, ETC)
SERVIÇO DE MOTOBOY / ENTREGA
SERVIÇO DE RADIOVISITAÇÃO
SERVIÇO DE SECRETARIA
SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO
SERVIÇO DE TRANSFER
SERVIÇO GRAFICO
SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO
SHOW PIROTECNICO (FOGOS DE ARTIFICIO)
SKY PAPER
SOM ESPECIAL
TABLADO C/COBERTURA M ²
TAPUMES / FECH. COM MADEIRA, CHAPAS DE METAL OU TECIDO
TAXA CET
TAXA CONTRU
TAXA ECAD
TAXA ELETROPAULO
TAXA TELEFONICA
TAXI
TELAO
TELEFONE
TELEVISAO / VIDEOSCASSETE / DVD
TENDA 3X3
TRADUTOR / INTERPRETE
TRANSMISSAO SIMULTANEA
TRANSPORTE ESPECIAL
TRIO ELETRICO
UMBRELONE
VALLET (MANOBRISTA)
VIDEO WALL
WELCOME COFFEE

* Itens não previstos e considerados imprescindíveis pela Contratante, para a realização do evento.